
令和６年１１月 

会員各位 

第５回 講習会のご案内 

晩秋の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当センターにご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、見出しの件について下記のとおり開催することになりました。ご多用とは存

じますがご参加いただけますようご案内申し上げます。 

記 

  日  時 令和７年１月２１日（火） ９：００～１２：００ 

  場  所 長岡京消防署 ３階 大会議室 

  内  容 普通救命講習Ⅲ ～乳幼児から学童の救命救急～ 

  講  師 長岡京消防署職員 

  保  育 5名程度 要予約  

  保育場所 中央公民館 児童室  

       ※お預けの際は、時間に余裕をもってお預けください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

もし事故が起こったら、すぐに動けますか？！ 

どんな時も慌てない知識を身につけ備えてください！ 

普通救命講習Ⅲの講習は繰り返しが大切です！ 

 

☎参加お申込みは下記にご連絡ください☎ 

長岡京市ファミリーサポートセンター 

電話番号（０７５）９５９－３０３４ 

お願い・講習Ⅲの修了書をお持ちの方は番号をお知らせください。 

 ・当日は実技を行いますので動きやすい服装でご参加ください。 


